
 

 

Portaria N° 01/2020 – FAN        Natal, 11 de fevereiro de 2020. 
 
Portaria Nº 001/2021                                            Natal, 08 de fevereiro de 2021. 

 
 

PORTARIA 
 

A Presidente da Federação Aquática 

Norteriograndense, no uso de suas 

atribuições, e, 

 

CONSIDERANDO, o Estatuto da Federação Aquática Norteriograndense – FAN em 

vigência, no Capítulo XI – Da Diretoria - Artigo 39 Itens IV e XIV. 

CONSIDERANDO, a necessidade de nomeação do Conselho Técnico da Natação da 

FAN para a temporada 2021. 

RESOLVE:  

Artigo 1° -    Nomear para compor o Conselho Técnico de Natação da FAN na temporada 

2021 os seguintes técnicos: 

• Henrique Afonso Homem de Siqueira - Diretor da modalidade       

• Gladson Soares - C. E. Noilde Ramalho 

• João Carlos Lira da Silva - Aeroclube do RN 

• Adalberto Veronese - Ufersa/Uern (Mossoró) 

• Bernardo Firmo Moraes - Salesianos RN 

Artigo 2º -      O mandato do Conselho Técnico de Natação terá início nesta data  terminar 

em 31 de dezembro de 2021. 

Artigo 3º -     Cabe ao Conselho Técnico da Natação da FAN de acordo com o Estatuto 

em vigência, opinar, propor, organizar sobre quaisquer matérias técnicas, 

inclusive regulamentos e representações técnicas oficiais da Federação. 

Artigo 4º -      Também farão parte do Conselho Técnico da Natação a Presidente e o Vice 

Presidente da FAN. 

                      Faça-se Ciência, publique-se e cumpra-se 

                       

 

Rosileide Maria de Brito  

 Presidente da FAN 

 

FEDERAÇÃO AQUÁTICA NORTERIOGRANDENSE- FAN 

 

FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS AQUÁTICOS 

 

 

Av. Hermes da Fonsêca, 1296 – CEP 59020-000 – Parque Aquático do Aeroclube do Rio 
Grande do Norte – Tirol -    CNPJ:082303510001/09        e-mail: aquaticarn@gmail.com    

- Telefone: (84) 2030-0608  (segunda feira a sexta feira das 09:00 às 13:00)   
www.federacoes.cbda.org.br/rn 

                         

                       

 

 

 

 

 

 

mailto:aquaticarn@gmail.com
https://federacoes.cbda.org.br/rn

